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gen for disse to Kjøbstceder, dette da snart
kunde føre til at borttage Silkerheden ogsaa for
de øvrige Kjøbstceder. Mit Forslag under Nr.

2 gaaer saaledes ud paa at indføre en mindre

Tilsikkring end den, der ligger i Forslaget un-

der Nr. 1. Jeg haaber imidlertid, at da det

ærede Udvalg har sluttet sig til mit Forslagnn-
der Nr. 1, Thinget da ogsaa vil vedtage dette

Forslag.
»

L. C. Larsen: Siden denne Sag var

til Iste Behandling her i Thinget, har den i

slere Henseender forandret sin Stilling. For:
det Første har den høitæredeJndenrigsminister
med større Bestemthed udtalt sig om, hvorledes

han tænkte sig, at dette Forhold burde ordnes-

og dernæst har der ogsaa derved, at Sagen fik
nogen Henstand, været givet Kjøbenhavns Com-

munalbestyrelse Leilighed til at kunne yttre

sig over den. Jeg maatte ansee det for

ganske urigtigt, om en Lov af en saadan Be-

tydning og tillige as saa local Natur skulde
lunue vedtages, uden at Communalbestyrelsen
der paa Stedet har havt Leilighed til at yttre

sig. Dennes Yttringer foreligge nu det høie

Thing i Form af et Andr-agende fra Comma-

nalbestyrelsen, ledsaget af en Betænkning Det

vil deraf sees, at Colnnmnalbestyrelsen, forsaa-
vidt der er Spørgsmaal om Frederiksberg, ikke

har Noget at erindre imod, at der indføres

Næringssrihed i det Omfang, hvori den høit-
ærede Jndenrigsminister har meent, at den

burde indføres i Omegnen as Kjøbenhavn,
men dog tillige med den nærmere Bestemmelse,

som han har bragt i Forslag, nemlig at Byg-

ningsafgiften for en Deel as Frederiksberg
skulde udredes i Overeensstemmelse med de for

Kjøbenhavn gjældende Regler. Andragendet

sra Cotntnunalbestyrelsen gaaer dernæst ieet

Punkt ud paa, at Loven ikke burde nyde Frem-

me, nemlig med Hensyn til de øvrige Commi-

ner omkring Kjøbenhavn. Uagtet jeg har deel-

taget i den Betænkning, der ligger til Grund

for Andragendet, og til hvilken dette henholder

sig, maa jeg dog bemærke, at jeg ikke saaledes

i alle Enkeltheder har sluttet mig dertil, at jeg
vil ansee mig for bundet- derved, og jeg vil

derfor, naar den høitærede Jndenrigsminister
ilke af denne Grund vil have Betænkelighed ved

overhovedetat fremme Loven, ikkefor mitVedkonl-
- reise nogen Indvending imod dette Punkt,
idet jeg nemlig mener, al da der dog ikke er Tale

om at indføre fuldstændig Næringsfrihed i andre

Communer end Frederiksberg uden under Be-

tingelser, som fortiden neppe ere tilstede, og

som i al Fald maatte give Anledning til en

Forhandling med alle de Vedkommende, vil der’
med Hensyn til disse andre Communer blive
Leilighed for Kjøbenhavn til at gjøre sin Stemme

gjældende. Der foreligger saaledes nu egentlig
kun eet Uovereensstemmelsespunkt mellem de

øvrige Medlemmer andvalget og mig, nemlig
forsaavidt jeg har sluttet mig til den høitærede
Jndenrigsministers Tanke om, at den foreslaaede
fuldstændige Næringsfrihed for Frederiksberg bur-

de være knyttet, ikke blot dertil, at Bygningsafgif-
ten for hele Frederiksberg Sogn opkræves i

Overeensstennnelse med de for Kjøbslæderne
gjældende Regler, men ogsaa, at der for det

Stykke af Frederiksberg-3 Grund, som slærer
sig saaledes ind i Kjøbenhavns Grund, at det

paa 3 Sider omgives deraf, skulde gives de

samme Regler for Bygniugsasgiften, som gjælde
i Kjøbenhavn. Hvilken Forskjel der er imellem

disse Regler og de tilsvarende for Kjøbslæ-
derne, har jeg allerede ved Iste Behandling
tilladt mig at omtale; jeg skal blot i Korthed
bemærke, at oprindeligt var Bygningsafgifteu,
idetmindste hvad Størrelsen angik, skjøndt ikke

med Hensyn til de enkelte Regler for Opkræv-
’ningen, eens baade for Kjøbenhavn og for
’Kjøbstæderne, men at iAaret 1809 ved de Skatte-

:paalæg, der da sandt Sted, forhøiedes Byg-
iningsafgiften for Kjøbenhavn med 3le af det

koprindelige Beløb, med hvilket Beløb saaledes
Afgiften i Kjøbenhavn var større end de andre

kKjobstæders, men i 1816 blev der derefter ved

;Forordning as 17de April paalagt baade Kjø-
jbenhavn og Landet en Fordobling af den op-

sriudelige Bygningsafgift, men saaledes, at den

Trefjerdedeels Forhoielse, der allerede tidligere
var lagt paa Kjøbenhavn, blev ved at paa-
hvile Kjøbenhavn Derfor er nu Stillingen
saaledes, at der inøbenhavn svares 2314 Gange
Bygningsasgiftens oprindelige Beløb, medens

der udenfor den svares 2 Gange det oprinde-
lige Beløb, og dette gjør en saadan Forskjel,
at Forhusene i Kjøbenhavn svare 41l—s ß pr.


